
Seznam politických stran, politických hnutí a koalic, které v zákonné lhůtě podaly 

kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se 

budou konat ve dnech 20. a 21. září 2024 

 

Typ Název politické strany/politického hnutí/koalice  
 

Zkratka 

koalice 

Čtyřkoalice STAROSTOVÉ, TOP 09, HDK, LES - koalice 

složená z politické strany TOP 09, politického hnutí STAROSTOVÉ A 
NEZÁVISLÍ, politické strany Liberálně ekologická strana a politického 
hnutí Hradecký demokratický klub 

STAN + TOP 09 + 
HDK + LES 

koalice 

LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 70.000 Kč, 
minimální DŮCHOD 50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z 
nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro 
obyvatele kraje, ZDARMA internet pro obyvatele kraje, 
ZDARMA domovy pro seniory pro obyvatele kraje a 
navýšení jejich kapacit o 300 %, MASIVNÍ výstavba 
dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen 
ENERGIÍ na ceny z roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ 
nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, STOP 
válce - koalice složená z politické strany LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - min. 

mzda 70.000 Kč, min. důchod 50.000 Kč, návrat cen energií na ceny z roku 
2019, v obchodech zboží nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, 
zrušení daně z nemovitostí, STOP válce a politické strany Národní demokracie 

 

LŽPL + ND 

politická 
strana 

Česká pirátská strana Piráti 

koalice 
SPD, Trikolora, Svobodní a PRO - koalice složená z politického 

hnutí Svoboda a přímá demokracie (SPD), politické strany Trikolora, 
politické strany Svobodní a politické strany Právo Respekt Odbornost 

SPD + Trikolora + 
Svobodní + PRO 
2022 

politické 
hnutí 

ANO 2011 ANO 

politické 
hnutí 

Jasný Signál Nezávislých JaSaN 

koalice 

STAČILO!, koalice Komunistické strany Čech a Moravy 
a České strany národně sociální – koalice složená z politické 

strany Komunistická strana Čech a Moravy a politické strany Česká strana 
národně sociální 

KSČM + ČSNS 

koalice 
HLAS samospráv – koalice složená z politické strany Sociální 

demokracie, politického hnutí Společně pro kraj a politického hnutí 
ROZVÍJÍME HRADEC   

SOCDEM + 
SproK + RH 

koalice  
SILNÍ LÍDŘI pro kraj – ODS, KDU-ČSL a VÝCHODOČEŠI – 

koalice složená z politické strany Občanská demokratická strana, politické 
strany KDU-ČSL a politického hnutí VÝCHODOČEŠI 

ODS + KDU-ČSL 
+ VČ 

koalice ČSSD – koalice složená z politické strany ČSSD – Česká suverenita 

sociální demokracie a politické strany DOMOV 
ČSSD + DOMOV 

politická 
strana 

Demokratická strana zelených – ZA PRÁVA ZVÍŘAT 
DSZ – ZA PRÁVA 
ZVÍŘAT 

politická 
strana 

Koruna česká (monarchistická strana Čech, Moravy a 
Slezska) 

Monarchiste.cz 

koalice PRO KRAJINU – Zelení, Změna pro Hradec a nezávislí – 

koalice politické strany Strana zelených a politického hnutí SEN 21 
Zelení + SEN 21 

 



Do 16:00 hodin dne 22. 7. 2024 má každá politická strana, politické hnutí a koalice, která podala 
kandidátní listinu. právo do podané kandidátní listiny doplňovat další kandidáty a vzájemně měnit 
jejich pořadí.  
 
V době od 16. 7. 2024 do 22. 7. 2024 krajský úřad přezkoumá podané kandidátní listiny. Nemá-li 
kandidátní listina náležitosti stanovené zákonem o volbách do zastupitelstev krajů nebo obsahuje-li 
nesprávné údaje, vyzve krajský úřad písemně zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo 
koalice, aby závady odstranil ve lhůtě nejpozději do 16:00 hodin dne 1. 8. 2024.  
 
Krajský úřad v době od 1. 8. 2024 do 3. 8. 2024 rozhodne o  

- registraci bezvadné kandidátní listiny  
- škrtnutí kandidáta z důvodů uvedených v § 22 odst. 2 písm. a) až e) zákona o volbách do 

zastupitelstev krajů  

- odmítnutí kandidátní listiny, jestliže není podána v souladu s § 20 zákona o volbách do 
zastupitelstev krajů nebo neobsahuje náležitosti podle § 21 zákona o volbách do 
zastupitelstev krajů a nápravy nebylo dosaženo ani po výzvě krajského úřadu k odstranění 
závad  

 
Rozhodnutí o registraci kandidátní listiny, odmítnutí kandidátní listiny nebo o škrtnutí kandidáta na 
kandidátní listině krajský úřad zašle zmocněncům a v případě škrtnutí kandidátů i těmto kandidátům. 
Současně se rozhodnutí vyvěsí na úřední desce krajského úřadu. Za doručené se rozhodnutí považuje 
třetím dnem ode dne vyvěšení.  
 
Registrace je podmínkou pro vytištění hlasovacích lístků.  
 


